[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.12.2018

                                                             № 1092
город Усть-Лабинск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
По результатам публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (заключение № 77 от 14.12.2018г), с учетом рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 28, 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 ноября 2008 года № 2, протокол № 35 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (в ред. от 27.10.2016г №3, протокол № 25), Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0523006:361 площадью 420кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Тургенева, 2, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения за пределами которого запрещено строительство зданий с установленного «3м» на испрашиваемый с восточной стороны «1м», с западной стороны «2м».

2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0523008:2 площадью 417кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Коммунистическая, 325, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения за пределами которого запрещено строительство зданий со стороны земельного участка по ул. Коммунистическая, 327 с установленного «3м» на испрашиваемый «1,4м».
3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0533004:36 площадью 463кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Ободовского, 230, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения за пределами которого запрещено строительство зданий со стороны земельного участка по ул. Ободовского, 232 с установленного «3м» на испрашиваемый «1м».
4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0524012:55 площадью 479кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Молодежная, 12А, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения за пределами которого запрещено строительство зданий со стороны земельного участка по ул. Молодежная, 12 с установленного «3м» на испрашиваемый «1м».
5. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0513006:126 площадью 301кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Грибоедова, 23, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения за пределами которого запрещено строительство зданий со стороны земельных участков по ул. Грибоедова, 21/2 и ул. Луначарского, 61 с установленного «3м» на испрашиваемый «1м» и ул. Грибоедова с установленного «3м» на испрашиваемый «2,5м».
6. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0508011:15 площадью 635кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Мичурина, 17, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения, за пределами которого запрещено строительство зданий со стороны земельного участка по ул.  Мичурина, 15 с установленного «3м» на испрашиваемый «1м».
7. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 23:35:0536003:204 площадью 231кв.м в г. Усть-Лабинске, ул. Свердлова, 19А, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка до основного строения за пределами которого запрещено строительство зданий со стороны земельных участков по ул. Свердлова, 21 и ул. Коммунистическая, 363 с установленного «3м» на испрашиваемый «1м» и ул. Свердлова с установленного «3м» на испрашиваемый «2,5м».

8. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

С.В. Выскубов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от _____________ № ____

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
Проект внесен:

Отделом по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник отдела

  А.В. Косенко
Проект подготовлен:

Муниципальным казенным учреждением

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

«Административно-техническое управление»

Заведующий сектором по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям

                  Н.П. Кузьменко

Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Л.Н. Вьюркова
Начальник юридического отдела

администрации Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района

           О.В. Федосова

Исполняющий обязанности

начальника отдела по общим и

организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                              М.А. Владимирова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
Проект внесен:

Отделом по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Распоряжение разослать:

1. Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям – 15 экз.

Начальник отдела

А.В.Косенко